事 務 連 絡
令和３年１２月２３日

各調査対象事業所長 様

兵庫県県土整備部土木局技術企画課長

建設工事受注動態統計調査についてのお願い

 平素は、本県県土整備行政の推進について格別のご理解、ご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。また、建設工事受注動態統計調査について、ご協力いただき、誠

にありがとうございます。
 この統計調査につきましては、先般、不適切な処理に関する問題が判明したことか

ら、国土交通省において検証委員会を設置し、令和４年１月中旬までに原因究明等を

行うとともに、この結果を踏まえて、再発防止に取り組むこととしています。
 本県でも、この結果を真摯に受け止め統計調査に携わっていくこととしており、統

計調査にご協力をいただいている皆様方には、引き続きのお願いとなりますが、翌月

の１０日までの調査票の提出をお願い申し上げます。
 また、インターネットを用いたオンライン報告を行うこともできますので、詳細は

「オンライン報告のお知らせ」をご参照ください。
 今後とも、調査にご協力いただきますようよろしくお願いします。

【問い合わせ先】
兵庫県県土整備部土木局技術企画課業務班
ＴＥＬ ０７８－３４１－７７１１（内線４３２１）
ＦＡＸ ０７８－３６２－４４３３